
RIMÓCI ÚJSÁG16 2020 JANUÁR

XXVI. ÉVFOLYAM 1. SZÁM    FÜGGETLEN FALUSI LAP    Boldogasszony hava    2020 JANUÁR

Soha senki nem túl öreg ahhoz, hogy új célokat tûzzön ki,„
vagy új álmokat álmodjon! (Arisztotelész)  ”

Rimóci Újság - Független falusi havilap.

                       Kiadja: ,,Rimóc Községért’’ Közhasznú Alapítvány (3177 Rimóc, István király u. 15. Tel.: 06 30/687-5502 E-mail: rimociujsag@gmail.com)
                  Állandó munkatársak: Bablena Ferenc, Beszkid János, Beszkid Jánosné, Burik-Vincze Ágota,

Erdélyi Ferencné, Jusztin Péterné, Kaluzsa Mónika, Vinczéné Percze Gizella
Az újság megjelenését támogatja Rimóc Község Önkormányzata.

Az olvasói leveleket az eredeti mondanivaló tiszteletben tartása mellett szerkesztjük, stilizáljuk, szükség esetén rövidítjük.
Kéziratot nem õrzünk meg és nem küldünk vissza, a hirdetések tartalmáért felelõsséget nem vállalunk!

Az újságban megjelenõ írások nem minden esetben tükrözik a szerkesztõség véleményét.

00 00  Január   5. (vasárnap) 9 -13 VÉRADÁS (a Dr. Manga János Közösségi Házban)

Január   6. (hétfõ) VÍZKERESZT

Január 13. (hétfõ) Házhoz menõ szelektív hulladékszállítás

Január 18. (szombat) MÁRIA ELJEGYZÉSÉNEK ÜNNEPE
0015 Szentmise
0016

Január 22. (szerda) MAGYAR KULTÚRA NAPJA

Január 27. (hétfõ) Házhoz menõ szelektív hulladékszállítás

Február  (szombat)

Február  (vasárnap)

Február  (hétfõ)

Közös imádság a Dr. Manga János Közösségi Házban

 22. JÓTÉKONYSÁGI BÁL

 23. IDÕSEK FARSANGJA

 24. ÓVODAI FARSANG

Ára: 200,-Ft

RIMÓCI SP   RTHÍREK

Eredményekben gazdag

boldog új évet kíván

a Rimóci Újság szerkesztõsége!

Csákváry Zoltán:

Újévi imádság
(részlet)

Ki jelen vagy a tûzben és a jégben,

Csillagok közt és bányák mély ölén,

Sötét árnyékban, fénylõ napsütésben,

Madárdalban és kis gyermek szemén.

Ki igazgatod sorsok fordulását,

Romokból építsz boldog holnapot,

Hozzád küldjük ma szívünk imádságát

Uram, ne hagyd el árva magyarod!

Minden áldásod, amit nékünk szántál

Oszd ki közöttünk az újév során,

Hogy túl a tél lidércnyomásos álmán

Élõket köszöntsön a napsugár.

Add, hogy túléljék, amit rájuk mértek,

Keresztre verték, adj hozzá erõt.

Addj nekik, Uram, száz kisértõ fénynél

Fénylõbb csillagot, égi vezetõt.

Vezesd õket, hogy soha, soha többé

El ne tévelyedjen a mi nemzetünk.

Légy velük, Uram, most és mindörökké,

Akkor is, mikor mi már nem leszünk.

Akkor is, mikor jõ a boldog holnap,

S parányi sorsunk emléke sem él,

Sárga csontvázunk felett zöld fû sarjad,

Szívünk porával messze szállt a szél.

Tapsi Hapsi Junior Kupa I. helyezett Fürge Nyuszik

Tapsi Hapsi Junior Kupa II. helyezett Rimóc

Tapsi Hapsi Junior Kupa III. helyezett Magyargéc

Labdarúgó tornák képekben

rögtön Böjte atya szavai csengenek a Kedves Olvasó!
fülembe, amit legutóbbi szécsényi 

látogatása alkalmával hallottam 
BÚÉK! Boldog Új Évet Kívánok! Tõle ízes székely szavajárásával. 

Bízd Újra Életed Krisztusra, olvas- Egy ismerõse panaszkodott Neki: 
hattuk a templomi kivetítõn. Ismét „-tudod cimbora már a húsvét sem a 
átrobogott rajtunk egy újabb eszten- régi, meg valahogy a sonka sem ízlik már 
dõ. Ahogy korosodunk, az idõ úgy úgy mint régen, erre Õ: - hát komám, 
telik egyre gyorsabban, sebesebben. böjtöltél volna elõtte 40 napig, majd 
Sokszor jut eszembe, hogy 16 évesen ízlene megint az a sonka.” Mennyire 
azt gondoltam, hogy a 2000-es év bölcs az Atya meglátása, hiszen min-
soha nem jön el, mivel akkor leszek den napunk ünnep. Tudunk ezért 
32 éves, ahhoz pedig még egyszer hálásak lenni? Egy fenét. A ma em-
annyit kell élnem, mint amennyit bere olyan magasra rakta a saját ma-
már éltem. Most meg már a negye- ga mércéjét, amit már képtelen meg-
dik 16-ot taposom. ugrani. Ebbõl pedig egyenesen kö-

vetkezik, hogy önmagát ûzi az örök Minden évben nagyon várom a 

elégedetlenség mezejére.karácsonyt. Számomra az év leg-

szebb, legmeghittebb ünnepe. A csa- Találjuk meg önmagunkat, tûz-
ládok behúzódnak a házaikba, a mo- zünk magunk elé elérhetõ célokat, 
biltelefonok elhallgatnak. Mindenki hogy legyen sikerélményünk. A bol-
az ünnepre átszellemülten készíti dog életvidám ember, hasznos tagja 
testét, lelkét. Csodáljuk a karácsonyi a közösségnek, a családjának. Ha nem 
fényeket, élvezzük a fenyõ illatát a tanuljuk meg megtalálni az örömet a 
lakásban. Mégis úgy éreztem, hogy hétköznapokban, kiégett, kiürese-
nekem ez most valahogy nem akar dett emberekké válunk és ezen már 
összejönni. Nem bírtam elengedni a az ünnepek sem segíthetnek. Szeret-
hétköznapok problémáit. Minden nék hát mindenkinek nagyon bol-
napra jutott valami, ami visszarán- dog hétköznapokat és még boldo-
gatott a hétköznapok posványába. gabb ünnepeket kívánni az új esz-
Azt már mondani sem merem, hogy tendõben. 

Szabó Vilmosmár ez az ünnep sem a régi, mert 

Profi Kupa I. helyezett Dolce Vita

Profi Kupa II. helyezett Egy Gólt SE

Profi Kupa III. helyezett Csibészek
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Ö N K O R M Á N Y Z A T I  H Í R E K
Ülésterembõl

Rimóc Község Önkormányzatának Képviselõ-testü-
lete 2019. december 10-én tartotta rendkívüli ülését. 

- Az elsõ napirendi pont keretében a Rimóci Közös Önkor-
mányzati Hivatal megszüntetõ okiratának elfogadása 
történt. Nógrádmegyer Község Önkormányzata kilé-
pett a közös hivatalból, emiatt elkerülhetetlenné vált a 
megszüntetést.

- Ezt követõen Nagylóc Község Önkormányzatával kötött 
megállapodás jóváhagyására került sor. A megállapo-
dás a közös önkormányzati hivatal létrehozásának, 
illetve fenntartásának a részleteit tartalmazza.

- A 3. napirend alatt a Rimóci Közös Önkormányzati Hiva-
tal alapító okiratának megvitatása folyt.

Az elfogadott dokumentum alapján 2020. január 1-vel 
Rimóc és Nagylóc községek közös önkormányzati hiva-
talt hoznak létre Rimóc székhellyel. (a hivatal megszün-
tetése, illetve újraalapítása nincs hatással a település 
életére)

Az ülésrõl készített jegyzõkönyv megtekinthetõ a 
Rimóci Közös Önkormányzati Hivatal hivatali helyiségé-
ben (3177 Rimóc, Madách tér 1.), illetve Rimóc Község 
honlapján (www.rimoc.hu)

Rózsavölgyi Tibor
jegyzõ

Rimóc Község Önkormányzatának Képviselõ-testüle-
te 2019. december  17-én tartotta soros testületi ülését.

- Az elsõ napirendi pont keretébenVirágné Csábi Adrienn 
óvodavezetõ elõterjesztése alapján döntött a Testület a 
Rimóci Nyulacska Óvoda téli zárva tartásáról.

- A 2. és 3. napirend alatt Szécsény Térsége Humánszol-
gáltató Intézményfenntartó Társulás társulási megálla-
podásának módosítását, illetve a szervezeti és mûködési 
szabályzatának módosítását hagyták jóvá a képviselõk. 
(a módosítások érdemi változást nem tartalmaztak, az 
õsz folyamán megválasztott polgármesterek kerültek be 
a dokumentumokba, mint a települési önkormányzatok 
képviselõi)

- Ezt követõen a Testület Szabó Vilmos polgármester úr 
2019. évrõl szóló beszámolóját hallgatta meg.

- Az egyebek között egy elõterjesztés szerepelt, ez alapján 
döntött a Testület, hogy a 2020. évben is indít közfoglal-
koztatási programot a településen.

Az ülésrõl készített jegyzõkönyv megtekinthetõ a 
Rimóci Közös Önkormányzati Hivatal hivatali helyiségé-
ben (3177 Rimóc, Madách tér 1.), illetve Rimóc Község 
honlapján (www.rimoc.hu)

Rózsavölgyi Tibor
jegyzõ

Felhívás
Tisztelt Lakosság!

A település bejárása során több helyütt tapasztaltuk, 
hogy a vízelveztõ árkok karbantartását az ingatlan tulaj-
donosok, illetve használók elhanyagolják. Találkoztunk 
sittel betöltött vízelvezetõ árokkal, de beszántottal is.  
Emiatt a csapadékvíz elvezetés nem mûködik kielégí-
tõen, vagy az úttesten valósul meg. Ez nem teszi lehetõ-
vé több telek és közterület rendeltetésszerû használatát. 
Az árok nem csak a csapadékvíz elvezetését, hanem 
annak elszikkasztását is szolgálja, ezért azaz érv, hogy 
nem mélyítem ki, mert megállítom magam elõtt a vizet, 
nem elfogadható. Az árkok kitakarítása nem önkor-
mányzati feladat, mint ahogy az ennek elhanyagolá-
sából keletkezõ károk megtérítése sem.

A közösségi együttélés alapvetõ szabályairól szóló 
önkormányzati rendelet az adott kérdésben a követke-
zõképpen rendelkezik:

„A közösségi együttélés alapvetõ szabályaival ellentétes 
magatartást követ el: aki az ingatlana elõtti járdaszakasz, 
továbbá a járda és közút közötti kiépített, vagy kiépítettlen 
terület tisztántartásáról, gyommentesítésérõl, vagy az ingat-
lana elõtti járdaszakasz hó eltakarításáról és síkosság mente-
sítésérõl, továbbá nyílt árok és annak mûtárgyai tisz-
tántartásáról nem gondoskodik.”

A fenti magatartás megvalósulása esetén a közösségi 
együttélés alapvetõ szabályait megsértõje 200. 000.- forintig 
terjedõ közigazgatási bírsággal sújtható.

Szabó Vilmos

Két ünnep közötti 
teremlabdarúgó tornák

2019.12.28 Tapsi-Hapsi Junior Kupa
I. helyezett: Fürge Nyuszik
II. helyezett: Rimóc
III. helyezett: Magyargéc

2019.12.28 Tapsi Hapsi Kupa
I. helyezett: Nyúl-York
II. helyezett: Brazilok
III. helyezett: Duracell

Legjobb játékos: Bangó Renátó
Gólkirály: Laczkó Lénárd
Legjobb kapus: Bada Roland

2019.12.30 Profi Kupa
I. helyezett: Dolce Vita
II. helyezett: Egy Gólt SE
III. helyezett: Csibészek

Elõdöntõk:
Csibészek-Dolce Vita 0-0 (hetesekkel 4-5)
Egy Gólt SE- Dél Pesti SC 1-1 (hetesekkel 2-1)
Bronz mérkõzés: Csibészek-Dél Pesti SC 5-1

Döntõ:
Dolce Vita- Egy Gólt SE 4-2
Legjobb mezõnyjátékos:
Breznyánszki Grácian (Dél Pesti SC)
Legjobb kapus: Gönczi Dominik ( Egy Gólt SE)
Gólkirály: Szenográdi Péter (Dolce Vita)

A hagyományokhoz hûen idén is megrendezésre 
került a Profi teremlabdarúgó torna, melyre ezúttal 10 
csapat nevezett. A csoportmérkõzéseket követõen az A 
csoportból a Csibészek és az Egy Gólt SE csapata, míg a 
B csoportból a Dél Pesti SC és a DolceVita csapata jutott 
az elõdöntõbe. Mindkét elõdöntõ csak büntetõkkel dõlt 
el, a fináléban ismét találkozott az A csoportban érde-
kelt Dolce Vita és az Egy Gólt SE csapata. A döntõben 
már jobban érvényesült a Dolce Vita rutinja, így a tava-
lyihoz hasonlóan megérdemeltem szerezték meg idén 
is a Profi Kupát.

Tapsi Hapsi Kupa I. helyezett Nyúl-York

2019-ben 24 éves a Rimóci Újság!

Gólyahír:Rácz Dzsesszika - 2019.12.08.

Szülõk:

Bangó Klaudia és Rácz Béla

Bangó Doroti Zselyke - 2019.12.08.

Szülõk: Bangó Mónika Klára és Rácz Richárd

Bada Antónia - 2019.12.16.

Szülõk: Farkas Antónia és Bada Norbert

Bangó Manuel - 2019.12.28.

Szülõk: Oláh Szimonetta és Bangó Patrik

Tájékoztatás
Nógrádmegyer Község Önkormányzata 2019. december 

3-án jelezte kilépési szándékát a Rimóci Közös Önkor-
mányzati Hivatalból. Ennek okán elkerülhetetlenné vált a 
Rimóci Közös Önkormányzati Hivatal megszüntetése 
2019. december 31. napjával. A 2000 fõ alatti települések 
nem tarthatnak fenn önálló polgármesteri hivatalt, tehát 
Rimóc Községnek társulás útján kötelezõ közös önkormány-
zati hivatalt létrehoznia vagy ahhoz csatlakozni. Szabó 
Vilmos polgármester úr sikeres tárgyalásokat folytatott le 
Nagylóc Község polgármesterével Szalai Gábor úrral kö-
zös hivatal létrehozásáról. 2019. december 10-én az érintett 
képviselõ-testületek jóváhagyták a polgármesterek által ki-
dolgozott együttmûködési megállapodást a Rimóci Közös 
Önkormányzati Hivatal létrehozásáról.
A „régi-új” hivatal 2020. január 1. napjával bejegyzésre ke-
rült a Magyar Államkincstár által.

Név: Rimóci Közös Önkormányzati Hivatal
Székhely: 3177 Rimóc, Madách tér 1.

Kirendeltség: 3175 Nagylóc, Március 15 tér 4.
Jegyzõ: dr. Rózsavölgyi Tibor

Aljegyzõ: Szelesné Skrabák Éva
A hivatal elérhetõségei változatlanok!



RIMÓCI ÚJSÁG 32020 JANUÁRRIMÓCI ÚJSÁG14 2020 JANUÁR

Akiér t a harang szólt...

Árva Sándor

1950-2020

Kiskert u. 6.V V

December 11-én 10 órakor került megrendezésre nyel sem jár a rendzavarás, egymás bosszantása. Akkor 

Rimócon a soron következõ Magyar Nemzeti Roma most ebbõl az következik, hogy bele kell nyugodnunk 

Platform. Háromszáz magyar településen indul roma abba, hogy romák és nem romák együtt, menekülnek a 

felzárkóztatási program, amelybõl az elsõ harmincban lakóhelyükrõl, hátrahagyva mindenüket, mert néhány 

kapott helyet Rimóc, a megyén belül Nógrádszakál és bajkeverõ, akik úgy érzik törvényen fölül állnak, mindent 

Nagybárkány mellett. A kormány törekvéseinek meg- megtehetnek? Nyugalomra van szüksége mindenkinek a 

valósításában az egyház mellett településünkön a Magyar tisztességes élethez.

Máltai Szeretetszolgálat nyújt segítséget.
Milyen változásra van szükség?

Azt hiszem, hogy ma, a Rimóc kaliberû települések 
Én vallásos ember vagyok, és mélyen hiszek abban, legkényesebb és legérzékenyebb kérdése a cigányság 

hogy a környezetünket megszentelve, egymáshoz szere-problémája. Változást remélve megéltünk már jónéhány 
tettel, megértéssel, segítõkészséggel közeledve kihúzhat-próbálkozást, de átütõ erejû megoldás egyszer sem szüle-
juk a velünk szemben rosszindulattal közeledõ ember tett. Talán mert nincs is? Legalább is olyan biztosan nincs, 
méregfogát. Hivatalba kerülésem óta én ezt igyekszem is mint amilyet a mai kor türelmetlen embere elvárna: 
alkalmazni.gyógyírt a problémák azonnali megoldására. Pedig tud-

Rá kell vezetni a gyerekeket miért is olyan fontos a juk, eredményt csak hosszú, következetes, kitartó munká-
tudás birtoklása, hogy a lányok ne a gyermek szülésben val érhetünk el. Fontos a változás a roma és nem roma 
lássák az egyetlen kitörési pontot, amivel elszakadhatnak lakosság egymáshoz való viszonyában. Ezért kell nekünk 
a családtól. A fiúk pedig ne közmunkásként egy söprûre sokat dolgoznunk, de mit is tudunk tenni itt település 
támaszkodva képzeljék el a jövõt, hanem egy jó szakmá-szinten, mi is lehet a mi feladatunk? 
val teremtsék meg családjuk megélhetését.Folyamatos jó példát kell szolgáltatni a felzárkóztatni 

Erõsíteni kell a törvények és helyi szabályozások tisz-kívánt lakosság körében. Rimócon a rengeteg rossz ta-
teletét. A rendzavarókat, a renitens személyeket ki kell pasztalat, panasz és probléma mellett be tudunk számolni 
emelni, a békés közösségbõl, rendet és nyugalmat teremt-eredményrõl is. Helyi plébánosunk, József atya, valamint 
ve ezzel a településen. Javítani kell a fizetési morált a la-a Ferences szegénygondozó Nõvérek áldásos munkáját 
kosság körében, tudatosítani kell bennük, hogy ezzel a követõen ugyanis, megjelentek a roma gyerekek a temp-
közösséget támogatják.lomban. 30 éve ez elképzelhetetlen volt. A mi dolgunk 

A magam részérõl én tele vagyok várakozással, na-ebben csak az elõítéletek levetkõzése volt, mert elsõre 
gyon örülök a kormány törekvésének, hogy megpróbálja azért nem okozott osztatlan sikert a templomba járók 
lehozni a megoldás kulcsát település szintre. A feladat körében. Atyánk és néhány elkötelezett roma szülõ azon-
rendkívül nehéz és összetett, de legalább már felismertük, ban nem feladva, mára ezeket a templomba járó gyereke-
hogy csak komoly összefogással tudunk majd eredményt ket megtanították viselkedni, sõt aktívan részt venni a 
elérni. A program elsõsorban a gyermekeket célozza, de a szentmiséken.
szülõk közönyének feloldása is nagyon fontos feladat. A 

Fontos a következetesség. Járnunk kell a közösséget 
közremûködésük elkerülhetetlen, hiszen nélkülük a ne-

és követelni, a rendet, a kertek mûvelését, a higiéniát. 
velõk minden erõfeszítése hiábavaló.

Felül kell vizsgálni, hogy mennyien élnek egy-egy ingat-
Hát ehhez kívánok én minden szereplõnek nagyon sok lanban. Meg kell próbálnunk élhetõ környezetet teremte-

sikert és türelmet. Rimóc Község Önkormányzata és Kép-ni számukra, aztán ezt számonkérni. A szükségletekre mi 
viselõ testülete mindenben partner a cél érdekében.már ingatlanonkénti felméréssel rendelkezünk.

Szabó Vilmos 
Egyet azért le kell szögeznünk, hogy a rendszerváltás 

legnagyobb vesztesei voltak õk. A rengeteg állami tulaj-

donban lévõ vállalat megszûnésével, privatizálásával, 

fölöslegessé váltak a legtöbbször bérhígításra tartott, alul-

iskolázott emberek. Feladatukat kiváltották a gépek. Most 

a közmunkaprogrammal próbáljuk visszavezetni õket a 

munka világába, csak azóta felnõtt pár generáció, akik 

nem a munkával megkeresett jövedelemhez szoktak.

Egy újabb nagyon fontos kérdés a fegyelmezés. Pilla-

natnyilag azt érzem, hogy a demokráciával együtt elsza-

badult a pokol is. Nehezen tudom elfogadni, hogy embe-

reknek el kell hagyni életük munkáját, mert elüldözik 

õket. A rendvédelmi szervek kezében nincs hathatós fegy-

ver a fegyelmezésre. Itt ma mindenki azt tehet, úgy visel-

kedhet, ahogy a kedve tartja. Semmilyen következmény-

Országos konferencia a Magyar Nemzeti Roma Platform keretében RimóconVolt egyszer egy Kárpátia… 
Rimócon!

A Kárpátia zenekart sokan ismerik. És sokan nem. Ha 

be kellene mutatni õket azt mondhatjuk, a legnépszerûbb 

és legismertebb nemzeti rockot játszó magyar zenekar. 

2003-as alakulásuk óta 22 albumot adtak ki, melyeken 

saját szerzeményeik mellett régi magyar katonadalokat is 

feldolgoztak. Petrás Jánost a zenekar énekesét 2013-ban a 

Magyar Érdemrend Lovagkeresztjével tûntették ki. Több 

száz koncertet tudhatnak maguk mögött. Az idén decem-

ber 14-én hetvenedik koncerthelyszínül Rimócot válasz-

tották. Illetve nem õk választották, de elfogadták a meghí-

vást, hiszen volt valaki, aki ideálmodta õket. Nem kevés 

szervezés és több hónapos elõkészítõ munka után Vaspál 

Tibor ,,Vasi” a háttérbõl izgulta végig, milyen is lesz az 

álom megvalósult formája. Akik ott voltunk, sem a hang-

szerelésben, sem a technikai kivitelezésben nem csalód-

tunk. A zenekar tisztességesen végigjátszotta a másfél órás 

koncertidõt. Felsorakoztatták a régi és új dalaikat, izzottak 

a hangszerek, a fények, profi zenekarhoz méltó hangzást 

és színpadot varázsoltak egy falusi sportcsarnok közepé-

be. Arról nem is beszélve, hogy nagyon megindító élmény 

volt velük együtt énekelni mind a magyar, mind pedig a 

székely himnuszt.

Hasonló koncertélményben lehetett részünk, mint 

azoknak, akik a nagyvárosi koncertjeiken vesznek részt. 

Elõzõleg Miskolcon, utánunk pedig Szekszárdra mentek. 

Nem voltunk annyian, hogy megtöltsünk egy arénát. Még-

csak ami kis sportcsarnokunkat sem sikerült. Sajnos… De 

ez sem a hangulatot, sem a zenekar hozzánk való vi-

szonyulását nem befolyásolta. Az elõzenekar az Õsiláz 

már megalapozta a hangulatot, a nagykoncert elõtt pedig 

Golyán Gréta székely népdalai zengtek a csarnok falai 

között.

Összességében nagyon jó koncert volt. Akik azt gon-

dolják, hogy ugyan már nem volt ez nagy durranás, azok 

most tévednek. Ez a zenekar nagy név a szakmában, sok a 

követõjük, nagy a hatásuk. Sok-sok munka és kitartás 

kellett ahhoz, hogy az ember ezt a koncertet Rimócon él-

hette át. Aki nem hiszi, az nyugodtan járjon utána! Tibor 

szívesen válaszol majd a kérdésekre! Innen a szerkesz-

tõségbõl annyit üzennék, hogy köszönjük ,,Vasi” hogy 

nagyot álmodtál, és az életre is kelt. Legyen kitartásod és 

erõd a továbbiakban is hasonló rendezvények szervezésé-

hez.

És mit üzenhet nekünk  ez az esemény? Hogy semmi 

sem lehetetlen. Hogy ha van, aki álmodik, van megfelelõ 

lehetõségünk a megvalósításra, hagyni kell, hogy minél 

több elképzelés életre is keljen! Hiszen minden meg-

valósulás falunk életre keltésében játszik majd fontos 

szerepet. Reméljük, az új éveben még sokunknak lesznek 

ötletei, hogy községünk nagy eseményeknek is helyszíne 

lehessen!
Kaluzsa Mónika

A bölcs titkos ládája
Sok-sok évvel ezelõtt élt Indiában egy bölcs, aki azt mond-

ta, hogy egy nagy titkot õriz egy varázs ládában, ami az élet 
minden területén sikeressé teszi, és ezért a világ legboldogabb 
emberének tartja magát. Sok irigy király ajánlott neki hatalmat 
és pénzt, még meg is próbálták ellopni a ládát, mind hiába. Mi-
nél jobban próbálkoztak a megszerzésével, annál boldogtala-
nabbak lettek, mert az irigység nem hagyta élni õket. Így 
teltek-múltak az évek és a bölcs egyre boldogabb lett. Egy nap 
egy kisfiú toppant be hozzá és azt mondta:
- Uram, én is határtalanul boldog szeretnék lenni, mint te. Meg-
mutatod nekem, hogyan érjem el a boldogságot?
A bölcs a gyermek tisztaságát és egyszerûségét látva így szólt:
- Neked megmutatom a boldoggá válás titkát. Gyere velem és 
nagyon figyelj: valójában két ládában õrzöm a boldogság tit-
kát, a szívemben és az eszemben. A nagy titok pedig nem más, 
mint egy lépésekbõl álló sorozat, amit életed végéig követned 
kell.
• Az elsõ lépés az, hogy tudd: Isten minden dologban ott van és 

ezért szeretned kell õt, és hálát adnod neki, mindazért, amid 
van.

• A második lépés, hogy szeresd önmagad és minden nap 
lefekvéskor és felkeléskor ki kell jelentened: Én fontos va-
gyok, képes vagyok, értékes vagyok, okos vagyok, kedves 
vagyok, sokat várok magamtól, nincs olyan akadály, amit le 
ne tudnék gyõzni. Ezt hívják magas önbecsülésnek.

• Harmadik lépés, hogy a gyakorlatban is megvalósítod, amit 
magadról állítasz. Vagyis, ha azt gondolod, hogy okos vagy, 
viselkedj okosan; ha azt gondolod, hogy képes vagy, tedd 
meg amit kitûzöl magad elé; ha azt gondolod, hogy nincs 
akadály amit ne tudnál legyõzni, akkor tûzzél ki célokat az 
életedben és harcolj értük amíg el nem éred. Ezt a lépést 
motivációnak hívják.

• Negyedik lépés, hogy ne irigyelj senkit azért, amije van, vagy 
ami õ maga.Õk elérték a céljukat, te érd el a sajátjaidat.

• Ötödik lépés, hogy ne õrizgess a szívedben haragot senki 
iránt; ez az érzés nem fogja hagyni, hogy boldog légy. 
Hagyd, hogy Isten törvényei tegyenek igazságot, te bocsáss 
meg és felejts.

• Hatodik lépés, hogy ne vedd el azt, ami nem a tiéd, emlékezz, 
hogy a természet törvényei szerint, ha valakitõl elveszel 
valamit, akkor holnap elvesznek tõled valami értékesebbet 
annál, amit elvettél. Fizesd meg a tartozásodat, add vissza, 
ami nem a tiéd, kérj bocsánatot, add oda mindenkinek azt, 
ami megilleti. Így biztosítod a békédet.

• Hetedik lépés: Ne bánj rosszul senkivel. A világ minden 
élõlényének joga van ahhoz, hogy tiszteljék és szeressék.

• És végül a nyolcadik lépés. Mindig mosolyogva kelj fel, és 
fedezd fel a szépséget és a jót a téged körülvevõ dolgokban, 
gondolj bele, hogy milyen szerencsés vagy, amiért annyi 
mindened van, segíts a többieknek, anélkül, hogy arra gon-
dolnál, hogy semmit sem fogsz kapni cserébe; figyeld meg az 
embereket és fedezd fel bennük a jó tulajdonságaikat, nekik 
is add át a titkot, hogy gyõztessé váljanak, és így boldogok 
legyenek. 
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Hírek a Biztos Kezdet

„Napraforgó” Gyerekházból

A december az egyik legközkedveltebb hónap itt, a 

Napraforgó Gyerekházban. Köszönhetõ ez annak is, hogy 

ilyenkor rengeteg program zajlik le egy hónap alatt. Nem is 

akármilyen programok! Kezdõdött ugye azzal, hogy 

ellátogatott hozzánk a Mikulás bácsi. Sok-sok ajándékot 

hozott az összes Gyerekházba járó gyerekeknek. Ami nem 

csak a gyerekeknek de szüleiknek is nagy élményt jelentett. 
Igyekeztünk a Karácsonyi ünnepekre való felkészülés-

ben is segíteni. Volt recept cserebere, ki hogyan készíti az 

ünnepi süteményeket. Együtt ötleteltünk a Karácsonyi 

menü összeállításán. Volt, akikkel dekorációt csináltunk, 

melyek lehettek a karácsonyfa díszítõ kellékei de szépen 

mutattak ablakdekorációként is. Ilyenkor igyekszünk 

megmutatni, hogy kis apró dolgokból, akár egy-egy tárgy 

újrahasznosításával gyönyörû díszt készíthetünk. Ilyen 

például a hungarocell gömbre való ünnepi szalvéta-

ragasztás. Nagyon szépen tud mutatni a karácsonyfán. Az 

év folyamán rengeteg termést gyûjtöttünk, amit ilyenkor 

jól fel is tudtunk használni. Egy-egy makk vagy dióhéj 

lefújva csillámporral szintén ünnepi éke lehet a lakásnak. 

Sokszor egy olyan dísz, melyet a szülõk a gyermekükkel 

együtt készítettek sokkal többet jelent, mint egy boltban 

megvett drága holmi. Ilyenkor az alkotás öröme és az 

együtt eltöltött idõ élményt is ad a gyermek és édesanyja 

számára. Milyen jó lesz elõvenni évek múlva azt a kis díszt 

melyet itt, a Gyerekházban csinált a gyermek. Kis nosztal-

giával gondolni az itt eltöltött évekre. Minden évben szo-

kás már nálunk, hogy készítünk egy karácsonyi fotó sar-

kot. Igyekszünk mindig másfélét, különlegesebbet, szeb-

bet alkotni, mint elõzõ években. Nagyon szokták szeretni 

és várni a szülõk és gyerekek egyaránt. A fotózás elõtt 

együtt feldíszítjük a Gyerekház karácsonyfáját. Majd mi-

kor minden készen áll kezdetét veszi a fotózás. Mindenki 

felöltözik ünnepi ruhába és pózol a karácsonyfa tövében.
Nem elfogultságképpen, de most is gyönyörû szép ké-

pek készültek. Ilyenkor az anyukák kiválasztják a képek 

közül azt amelyik a szívüknek a legkedvesebb, és azt ki-

nyomtatjuk és haza is vihetik.
Ha össze kéne foglalnom nagyon röviden a 2019-es évet 

hát én azt mondanám, hogy rengeteg programmal, él-

ménnyel, tanulsággal, vidámsággal volt tele ez az év.
Ugyanennyi lelkesedéssel és programmal várjuk a 

szülõket és gyermekeiket 2020-ban is!
Erdélyi Anita

5.Ne kritizáljunk! Köszönet az elmúlt évért
A vasárnap azt jelenti, hogy Isten elfogad bennünket. Jó lehet a Szeretnék mindannyiunk nevében köszönetet mondani a jó 
kritika hét közben, de vasárnap le kell mondanunk a zsörtölõ-

Istennek, hogy annyi sok szép esemény és együttmûködés désrõl, megszólásról és a folytonos elégedetlenségrõl….
történt egyházközségünkben, falu közösségünkben. Szeretettel 6.Szakítsunk idõt barátságra és csendre! Családi kapcsola-
gondolok vissza nemzeti ünnepeinkre: március 15, augusztus tok ápolására.
20, október 6, október 23. Köszönet a szervezõknek és ünnepi Hagyjuk el a hétköznapi teendõinket és minden érdek nélkül 

legyünk egymás javára! Legyen az idõ az egyik legszebb vasár- mûsort adóknak. Együtt ünnepeltük az egyházi ünnepeket is: 
napi ajándék, amelyet közös beszélgetéssel, játékkal, zenélés- Húsvétot, anyák napját, elsõáldozást, pünkösdöt, Úrnapját. 
sel, vagy sétával, kirándulással is eltölthetünk. Jusson idõnk va-

Külön köszönjük a pásztor játékot. Köszönjük a Herencsényi 
sárnap olvasásra, csendre, elmélkedésre.

Nógrád Kereszthez, a Mátraverebélyi, Gyöngyösi Mária kegy-7.Gyakoroljunk vendégszeretetet!
helyhez történõ bensõséges zarándoklatokat. Lélekemelõ volt a Jó egymást elfogadni úgy, amint Isten elfogadott bennünket. 
mindenszenteki ünnepség és a temetõi áhítat. Külön köszönöm a Baráti összejöveteleken általában jól érezzük magunkat, örven-

dünk egymásnak, az életnek, az igazi életnek. Adja Isten, hogy gondviselõ Istennek a lelkigyakorlatos atyákat, akik lelkigya-
mindenki megértse az Úr napja megszentelésének fontosságát, korlatokkal és gyóntatásokkal segítették a húsvéti és adventi 
és ez által örömünk és életünk teljes legyen. készületünket és templomunk védõszentjének – Szent Miklós-

nak megünneplését. Számomra különösen öröm volt, hogy a 
Január 12- én, vasárnap hívek közül sokan részvettek a lelkigyakorlaton és az adventi 
Urunk Jézus megkeresztelkedésének ünnepe. hajnali miséken. Ezeket az alkalmakat felhasználták a lelki 
Ez alkalomból fogadják szeretettel a következõ imát: gyógyulásra, szentgyónásra. Így nem volt torlódás az ünnepek 
Hálaadás a keresztségért

elõtt. Õrizzük meg és tovább erõsítsük buzgóságunkat. Így Isten 
Hálát adok neked, mennyei 

áldása lesz rajtunk és az utánunk következõkön. Köszönjük a Atyám, hogy a katolikus egy-
képviselõ-testület helytállását, a Szent József Szövetség közös-házban megkereszteltek: meg-
ségének segítségét és a segítõ fiatalok, felnõttek, idõsek, segítõ szabadítottál az áteredõ bûn-

tõl, és felöltöztettél a meg- munkálkodását. Köszönetet mondok kántorunk énekvezetésé-
szentelõ kegyelem ruhájába. nek, rezesbandának, harmonikásoknak, énekeseknek, gitáro-
Krisztus közösségének és az õ soknak, akik színesebbé teszik Istentiszteleteinket, ünnepein-
Testének tagja lettem, gyerme-

ket. Köszönet a sekrestyésnek, aki tiszta, rendezett templommal 
keddé fogadtál Atyám, és 

vár bennünket, adminisztrációs munkájával pedig segítségünk-magadhoz rendeltél az örök 
re van. Köszönet a virágdíszítõknek; köszönet, akik elvégzik az életbe.  Amikor megkeresz-
oltárterítõk elrendezését. Köszönet, akik templomunkat és plé-teltek kicsi gyermek voltam és nem tudtam mi történik velem. 

Most tudatosan, felnõtt fejjel hálát adok irgalmas jóságodért, bániánkat kívül tisztán és rendben tartják (Csimbi mama és 
megújítom keresztségi fogadalmat és hitvallásomat. Csimbi papa, közmunkások fûkaszálása).
Hiszek benned, Szentháromság Egy Isten, hiszek az Atyában, a 

Végül köszönjük, akik becsülettel befizetik az „egyházadót”. 
Teremtõmben és Gondviselõmben, hiszek a Fiúban, aki megvál-

Köszönjük a jószívû perselyadományukat. Némelyek bõkezûen tásunkért emberré lett, hiszek a Szentlélekben, aki megszenteli 
teszik ezt, gondolva, hogy szükséges pótolni a nem támogatók az egyházat és szentté tesz minket. Ellene mondok a bûnnek, a 
kiesõ részét. Isten áldjon meg mindenkit, aki bármi módon segíti gonosz minden fajtájának, ellene mondok a sátánnak és minden 

csábításának. Jézus útján akarok járni, mert Õ az út, igazság és Egyházközségünket.
élet. Ámen

Dicsértessék a Jézus Krisztus!Január ünnepi programjai:
Január 6. (hétfõ) Vízkereszt. Három napkelti bölcs ünnepe Ezzel a csodálatos köszönéssel kívánom, hogy Jézus nevében és 
(Gáspár, Menyhért, Boldizsár) Szentmise este 6 órakor. dicséretében legyen egyre áldottabb az újesztendõ. Vannak 
Január 12. (vasárnap) Urunk Jézus megkeresztelkedése.  emberek, akik „Dicsértessékkel” köszönnek, mert nem tudják 
Szentmise szombaton este 6 órakor és vasárnap délelõtt 1/2 12 

igazán, hogy mitõl vagy kitõl lesz áldottabb ez az újév. Mi, 
órakor. Misében keresztségi fogadalomtétel.

katolikus testvérek mondjuk ki, hogy kitõl jön az áldás, ezért: Január 19.  (vasárnap) délelõtt 1/2 12 órakor szentmise,
Dicsértessék a Jézus Krisztus!11-tõl megemlékezés Árpádházi Szent Margitról.

1/2 Így valósul meg szívünk mélyén lévõ vágyunk: Mindörökké.Január 26. (vasárnap) délelõtt  12 órakor szentmise, délelõtt 
11 órától megemlékezés Boldog Batthyány – Strattmann Lászlóról - Ámen!

Szeretettel: József atya

Év végi
darts-verseny

A 2019-es évben is megtartottuk a dartsversenyünket 

a 147-es Kamrában. December 30-án 9 fõ mérkõzött meg 

az Ifjúsági Egyesület által finanszírozott derbin. Két 

csoportban folytak a játszmák, mindkét csoportnak az 

elsõ két helyezettje jutott tovább az elõdöntõbe, így 

alakult ki a végeredmény.

1 - Szoldatics Tibor

2 - Bárány Zoltán

3 - Szoldatics Jácint

3 - Bablena Ferenc

A gyõztes egy darts-táblával gazdagodott, a többiek 

pedig apróbb nyereményekkel. Az éjfél után kezdõdõ 

döntõig jó hangulatban néztük közösen PDC VB elõ-

döntõjét. Reméljük 2020-ban is hasonlóan tudjuk zárni 

az évet.
Bablena Feri
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N Y U L A C S K A  H Í R E KJózsef  atya:  EGYHÁZI HÍREK

Köszönjük a Rimóci Roma Nemzetiségi Önkormány-„Karácsonyi csillag
zatnak a figyelmességüket, hogy a mûsor végén minden 
gyermeket megajándékoztak egy-egy szaloncukorral!ragyog fenn a fán…”

Köszönjük mindenkinek, aki elfogadta a meghívásun-
A téli ünnepkör az adventi várakozással indul, majd a kat és reméljük, hogy a jelenlévõkhöz eljutott a karácsony 

Mikulás érkezését várja minden gyermek. Verssel, ének- ünnepének igazi üzenete, valódi lényege!
kel köszönték meg a gyerekek a csomagot, amit a szülõk 
hozzájárulásával tudtunk megvásárolni. Köszönjük szé- Hagyomány már, hogy az iskolások karácsony köze-
pen Homoki Tamásnak a sok gyümölcsöt, mogyorót, ledtével eljönnek hozzánk és elõadják ünnepi mûsorukat 
szaloncukrokat és csokimikulásokat, amit az ovisainknak az ovisoknak. Idén, december 19.-én, a 3. és 4. osztályos 
hozott! Igazi ünnepi meglepetés volt ez számunkra! A gyerekek látogattak meg minket. Köszönjük a felkészítõ 
mesevilág megteremtésében nagy szerepe van a Mikulás- pedagógusok munkáját is, akik fontosnak tartják, hogy ez 
nak, Bakos László tanár úrnak. Nála hitelesebb, kedve- a szokás ne vesszen el!
sebb Mikulást keresve sem találnánk. Ezúton is köszönjük 
neki a közremûködését és várjuk Õt jövõre is! Örökbefogadóink, a 300-ak társasága újból nálunk 

jártak. Karácsony alkalmából rengeteg új játékot hoztak a A karácsonyi várakozásunkat a dr. Manga János Kö-
gyerekeknek, amelyek közül - tetszés szerint - egyet-egyet zösségi Házban tartottunk meg december 17.-én. A kiseb-
haza is vihettek Ezen kívül takarítószereket, higiénés fel-bek ünnepi verssel, énekkel lepték meg a vendégeket, a 
szereléseket is kapott az óvodánk. Nagyon meghatódtunk nagycsoportosak pedig pásztorjátékot adtak elõ. A sze-
a nagylelkûségükön és szívünket hála töltötte el a sok replõkkel való azonosulást segítik számukra a megfelelõ 
ajándék láttán!jelmezek, amelyekkel óvodánk rendelkezik. Nagyon szí-

vesen veszik fel ezeket a ruhákat a gyerekek és a szülõk is 
Óvoda vagy iskola?mindig rájuk csodálkoznak, amikor meglátják õket a szín-

padon. Jelentõs változás történt az iskolaérettség megítélésé-
ben. Eddig az óvodapedagógusok és a szülõk közösen 
eldönthették ezt a kérdést vagy a Nevelési Tanácsadóhoz 
fordultak. 2020. január 1-jétõl a tanköteles korú gyermek 
(aki augusztus 31.-ig betölti a 6. évét) további egy évig 
való óvodáztatásában az Oktatási Hivatal fog döntést 
hozni. Az eljárás a szülõ kérelmére indul, ha úgy véli, 
hogy a gyermeke számára az iskola megkezdése még nem 
indokolt. A szülõ a kérelméhez bármilyen iratot, orvosi 
dokumentumot, a gyermeke óvodai jellemzését csatolhat-
ja, amelyet a vizsgálat során figyelembe vehetnek. A kére-
lem benyújtására legkésõbb 2020. január 31. napjáig van 
lehetõség. A folyamat lebonyolításában az érintett szülõk-
nek - szükség esetén - segítséget nyújtunk.

Virágné Csábi Adrienn

A kisebbek sem ijedtek meg a Mikulástól Jó lenne, ha a gyerekek még sokáig hinnének a csodákban!

A pásztorok vidáman ropták a botos táncot!

Újévi gondolatok Rám bízhatod magad!
Jézus szívbõl szereti a gyermekeket, magához öleli õket. A karácsonyi öröm még egészen eltölt bennünket. Lelkünk 
Betegekre ráteszi kezét, hogy meggyógyuljanak. Könnyekre tele van csodálkozással, hogy Isten testvérünk lett. Ez a karácso-
fakad, amikor hallja, hogy barátja meghalt. Megengedi, hogy nyi szózat lényege és magja: hogy Isten nemcsak a világmin-
egy asszony drága narduszkenetet öntsön lábaira és könnyeivel denség távoli megfoghatatlan és felfoghatatlan Istene.  Istenünk 
öntözze azokat. A szamaritánus nõtõl korty vizet kért, mert belép a földi vándorutunkba, megosztva sorsunkat és vándorlá-
megszomjazott. Az emberek maguk készítette börtönét újra és sunkat, testvérünk lett. Vállalta a teljes emberi életünket: fogan-
újra feltöri, ha a bûnösök hozzá térnek. A betegeket és bûnösöket tatásunk elsõ pillanatától kezdve az utolsó leheletig. Vállalta a 
kézen fogja, hogy új jövõbe vezesse õket. S amikor mindezt 

kis csecsemõk, gyerekek, fiatalok, felnõttek, szenvedõk és a 
teszi, a legtisztább szeretetnek jeleit mutatja föl, hogy állandóan 

haldoklók életét. Megélte, megszentelte, hogy életünk példaké-
új és új módon az ember tudomására adja: Szeretlek téged! Nem 

pe és erõforrása legyen. Ugyanazt az életet élte, ugyanazokat az 
élsz egyedül, elhagyatva! - Milyen jó, ha veled vagyok! - Rám 

emberi gondokat és megpróbáltatásokat, mint mi. Ez a kará- bízhatod magad! – Fölkelhetsz bûneidbõl, újjászülethetsz. - 
csony titka. Légy biztos benne: érdemes élni! A te életednek is van jövõje!

Az idõ azonban nem áll meg. Néhány nappal korábban a József Bill írása
polgári életben: újévet írtunk. Egyházi életben pedig Jézus és Az Úr napját szenteld meg!
Mária ünnepnapja volt. Aggodalommal és félelemmel, de szent 2020. január elseje. Úgy éreztük, hogy néhány fontos és szép 
reménységgel eltelve. „Boldog Újesztendõt!” „sok szerencsét gondolatot írunk a vasárnapról – az Úr napjáról.
az újesztendõben…”- kívántunk egymásnak. E kívánságokkal Dolgozunk. Bevásárolunk. Különféle ügyeket intézünk. Arcunk 
jó egészségre; hivatásunkban – családi életünkben sikerre, meg- verejtékével keressük mindennapi kenyerünket. Veszõdünk a 
elégedettségre; a bajok és nehézségekhez erõre, pénzre, hosszú munkatársakkal és bosszankodunk a forgalmi dugó, a járókelõk 

lökdösõdése és az utcai zaj miatt. A legtöbb ember ideges, 
fáradt, mókuskerékben érzi magát, elfelejt élni. Így telik el 
egyik hét a másik után, így múlnak el a hónapok, így rohannak el 
az élet. De elképzelhetõ, hogy a mai ember – a korunk átalaku-
lásával járó embertelen körülmények és a szürke hétköznapok 
ellenére is – megtalálja a szebb, teljesebb életre vivõ utat. Ehhez 
lényegesen hozzájárul a vasárnap keresztény megünneplése. 
Ezért újra fel kell fedeznünk az Úr napját, amelyet akarata 
szerint a pihenés mellet még meg is kell szentelnünk. Néhány 
gondolattal szeretnénk felhívni a figyelmet, miként szenteljük 
meg a vasárnapot:
1.Kezdjük a vasárnapot szombat este!
Sokszor már az este eldönti a következõ nap kimenetelét. Ezért 

életre gondoltunk. Az Egyház nem kiált felénk gondolkodás jobb, ha már szombat este pontot teszünk minden hétköznapi 
nélkül „Boldog Újesztendõt”, mert tudja, hogy pusztán a munka végére, és például közös ünnepi vacsorával vezetjük be a 
kívánságtól semmi sem függ. Hanem az újév evangéliumában vasárnapot. Egy ilyen vacsorának lényegesen különböznie kell 
megismételi a karácsony üzenetét „Isten emberré lett, Isten a futtában bekapott többi étkezéstõl. Egyébként a tévézés, inter-
testvérünk lett.” Régen így köszöntötték egymást az emberek: netezés megmérgezi sok család egész vasárnapját.
„Megszületett Urunk Jézus, örvendjünk.” Válasz: „Benned is 2.Gyújtsunk gyertyát!
szülessen meg! Alleluja.” Ma gyakran lehet hallani, mint jókí- Minden vasárnap egy kicsit húsvét is az égõ gyertya a feltámadt 
vánságot: Bízd Újra Életedet Krisztusra! /BUÉK/ Krisztus jelképe, ennek otthonunkban sajátos helye lehet, vagy 

asztalunkat díszítheti.Néhány napja tehát elindult 2020 éve. Újév, Úgy képzeljük 
3.Öltözzünk másképp!el, mint valami könyvet, amelynek 365 lapja van. De ezek a 
Miért ne lehetne ismét „vasárnapi” ruhánk? Ez a ruha nem kell, lapok még nincsenek megírva. Mivel akarjuk kitölteni?  Milyen 
hogy rendkívüli legyen, de ki kell fejeznie, hogy ma ünnep van. tartalmat adunk neki? Mit írjunk e könyv elsõ oldalára? Írjuk e 
Ez a nap más, mint a többi, ezért „kicsípem” magam. Egyéb-könyv elsõ oldalára… Megmondja nemzeti imánk, alkotmá-
ként, aki vasárnap hanyagul öltözik, elárulja, hogy számára ez a nyunk elsõ mondata: „Isten áld meg a magyart!” Isten áldásával, 
nap csak pihenésre, esetleg lõdörgésre, semmittevésre való. De Édesanyánk, Mária oltalmával indítjuk az újesztendõt. Sokszor 
a vasárnap ennél sokkal több.visszaemlékszem édesapám szavaira, mikor elindult otthonról, 
4. Legyen a szentmise a vasárnap csúcspontja!vagy nekivágtunk a búzatáblának. Elsõ kaszavágás elõtt: 
Szentmise nélkül nincs igazi vasárnap, mert az csak a feltámadt „Uram, Jézus segíts meg!” Jézus mondta: „kérjetek és adatik 
Krisztus dicsõségétõl nyerhet fényt. Itt árad az új élet éltetõ vize, nektek!” Erre a tartalomra gondolunk, amikor elmondjuk 
melybõl merítenünk kell. Ezért nincs semmi értelme a pusztán egymásnak újévi kívánságainkat.
kötelezõ szentmisehallgatásnak! Menjünk oda örömmel, és 

Még hozzáfûzném a magam részérõl édesapám gyakori 
hagyjuk a Krisztusi öröm szikráját szívünkben fellobbanni. 

mondását „Segíts magadon, Isten is megsegít.” Kövessük Jézus 
Szép, ha a család együtt megy misére és utána családi körben 

példáját különféle élethelyzetekben, Õ tovább segít bennünket. még a prédikációról is elbeszélgetnek. Szenteljünk erre idõt, és 
Szeretettel: József atya vigyük át a szentmisébõl a hétköznapokra valamit.
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ISKOLAI HÍREK
Így a Teqball, a célba dobás, a kosárlabda mellett csocsó, 

sakk, 4 a nyerõ, labdavezetõ, várépítõ is rendelkezésre állt. 
Impozáns megjelenésük, a szokásosnál nagyobb méretek jó 
motiváló erõvel bírtak. Tanulóink ízelítõt kaptak a szabad-Mikulás
idõ hasznos eltöltéséhez, valamennyi osztályunk bekap-
csolódott a programba.                              Pócsik Csilla Laura2019. december 6-án hagyományosan megtartottuk a 

Mikulás délutánt iskolánk tanulói részére. Az alsó tago-
Karácsonyi készülõdés és ünnep az iskolábanzatos gyerekek nagy izgalommal várták ezt a napot. Már 

hosszabb ideje készülõdtek, feldíszítették az osztály- Karácsonykor Jézus Krisztus születésére emlékezünk. 
termeket, rajzokat, könyvjelzõket készítettek. A tanórák Az ünnep együtt jár az ajándékozással és az ünnephez illõ 
során is elõkerültek az alkalomhoz illõ rejtvények, útvesz- díszítéssel.
tõk, színezõk, feladatsorok. Felidéztük a legendás püspök Igyekszünk még meghittebb, lelkileg is feltöltõdést 
történetét, verseket, dalokat tanulhatunk. A gyermekek nyújtó adventi idõszakot teremteni diákjainknak. Az ad-
számára leginkább várt esemény a csomagok kibontása venti várakozás fontos eleme a fenyõfa megérkezése, 
volt. A jó hangulathoz hozzájárult a sok finom sütemény, melyet nagy szeretettel köszönünk Perczéné Mócsány 
üdítõ is. A tombolahúzás nagy izgalmat váltott ki. Aki Gyöngyi alpolgármester asszonynak és Erdélyi István-
nyert örömmel vette át nyereményét. Tánccal, mulatozás- nak! Az általuk felajánlott fák szép karácsonyfává alakul-
sal zártuk a délután hátralévõ részét. tak a pedagógusok, dolgozók és a diákok által, így örven-

A felsõ tagozatos diákok osztályfõnökükkel közösen deztetve meg mindnyájunkat!
tartották meg Mikulás napi klubdélutánjukat. A csoma- 2019. december 17-én nagy megtiszteltetés és öröm 
gok kiosztása után, közösen játszottak, zenét hallgattak és érte alsó tagozatos tanulóinkat. A Nemzeti Közszolgálati 
táncoltak.                                           Fedelinné Kanyó Adrienn Egyetem Doktorandusz Önkormányzatának önkéntes 

képviselõi jártak iskolánkban! Ajándékaikkal mosolyt 
Karácsonyváró kézmûves foglalkozás csaltak tanulóink arcára, örömet, boldogságot és jókedvet 

okoztak! Köszönjük!
2019. december 07. napja szombatra esett, mégis dol-

Hagyományosan karácsonyi mûsorral zárjuk le az 
goznunk kellett. Ezen a napon tartotta a rimóci iskola a 

évet. Az alsós tagozatos tanulók szívesen és örömmel 
karácsonyváró rendezvényét, ahová – a hagyományok-

készültek egy verses dalos összeállítással a karácsonyi 
nak megfelelõen – az iskola diákjait és szüleiket is szere-

mûsorra. Minden osztályból jöttek gyerekek verset mon-
tettel vártuk. Az idei évben is széles választékú foglalko-

dani és énekelni. Mûsorunkat bemutattuk az óvodában 
zások várták a megérkezõket, lehetett asztaldíszt, koszo-

délelõtt és a szülõknek, iskolás társaknak délután. Nagy 
rút, ablakképet, kopogtatót készíteni és mézeskalácsot 

lelkesedéssel készültünk, sokat gyakoroltunk, nehéz volt 
sütni, a mindennapibb színezés és mesenézés mellett. Egy 

választani a lelkes versmondók közül, hogy végül ki áll-
kicsit változtattunk és a kézmûves foglakozások mellett 

hat a színpadra.
teával és apró édességekkel vártuk az érkezõket. Diákja-

Az adventi várakozás jegyében már közel egy hónapja 
ink szép számmal érkeztek, azonban a szülõk elmaradtak. 

izgatott gyerek-sereg készült a karácsonyi ünnepi mûsor-
Mindössze kettõ édesanya vette a fáradtságot, hogy gyer-

ra a felsõs tanulók körében is. Mosolygós arcú diákok 
mekével együtt készüljenek ily módon a karácsonyi ünne-

tanulták szorgalmasan a szerepüket és a dalokat. Lassan, 
pekre. Nekik köszönjük a részvételt. Reméljük, hogy a 

lassan összeállt a szép, méltóságteljes mûsor. Két héten 
gyerekek jól érezték magukat és sok apró meglepetéssel 

keresztül már minden nap teljes egészében végig próbál-
tértek haza, ezzel is segítvén az ünnepvárást. 

tuk a forgatókönyv szerinti sorrendben a szöveget és da-Nagyné Mákos Izolda
lokat. Csütörtökön, december 19-én az utolsó elõtti taní-
tási napon került sor a fellépésre. A megjelent szülõk, A szabadidõsport népszerûsítése a 
nagyszülõk, rokonok meghatottan nézték a bátran fel-

Rimóci Szent István Általános Iskolában
sorakozó szereplõk által bemutatott csodát. Az iskola 
igazgatója, Varga Bálint ünnepi beszédében köszöntötte a Iskolánk Pedagógiai programjában kiemelt feladat a 
megjelenteket, örömét fejezte ki, hogy oly sok nézõje volt tanulók egészséges életmódra nevelése. Az egészséges 
a rendezvénynek. Ezután átadta a terepet a szereplõknek, táplálkozás, a káros szenvedélyek elkerülése, az aktív ki-
akik már alig bírták kivárni a mûsor kezdetét. Mindenki kapcsolódás, a mozgás megszerettetése számos projek-
meg akarta mutatni, mit is tanult az elmúlt hetek során.tünk során középpontba kerül. Igyekszünk elsõsorban 

 A mûsor végeztével sor került a hagyományos kará-nem tiltással, hanem példaadással, pozitív megerõsítéssel 
csonyi tombolahúzásra, melyben kisebb ajándékok talál-ismeretek és élmények nyújtásával elérni céljainkat. 
tak gazdára és fõdíjként a két karácsonyfa került kisorso-Ebben volt segítségünkre „A szabadidõsport népszerûsítése 
lásra!az Észak- Magyarországi régióban” címû projekt , amely 

A megjelentek ünnepi hangulatban indultak haza, a ellátogatott Rimócra 2019. december 17-én. Iskolánk ta-
szülõk pedig boldogan köszönték meg a pedagógusok-nulói megtekintették, kipróbálták az általuk bemutatott 
nak az összeállítást, s reményüket fejezték ki, hogy jövõre játékokat. Alkalom nyílt a testi ügyességet próbára tevõ 
is ilyen szép mûsort láthatnak majd.játékok mellett a logikát, türelmet, szem-kéz koordinációt 

igénylõ feladatok teljesítésére is. Ocsovainé Dudok Ágnes és Józsa Alexandra

A Mária Rádió budapesti kápolnájában rögzí-Tisztelt Rimóci Újság olvasók!
tették a dicsõséges rózsafûzért férfitársaink imádko-

Mint azt már hetedig éve meg-
zásában. Hallható lesz majd a Mária Rádióban.

szokhatták a minden év végén be-
Idén sem maradhatott el márciusban a Szent számolunk Szövetségünk elmúlt 

József kilenced és decemberben a Szent Család áhí-évérõl. Nos 2019 évi elsõ dolgaink 
tat, melybõl egyet Varsányban egyet Nagylócon e-egy kályha elszállítása volt Hor-
gyet pedig az éjféli mise elõtt mondtunk el.pácsról Patvarcra, egy rászoruló 

család részére. Az év elsõ hétvégéjén a szokásos Adventben hagyományosan a harmadik gyertya-
disznóvágás esti vacsorájára a házastársak illetve gyújtáskor megvendégeltük a híveket egy teás, for-
néhány segítõnk is meghívást kapott. Az év elsõ hó- ralt boros, mézeskalácsos agapén. Októberben láto-
esését kihasználva gyalog zarándokoltunk el Mátra- gatást tettünk Nagymaroson Beer Miklós nyugal-
verebély-Szentkútra. mazott püspök atyánál megköszönve neki eddigi 

támogatását, megajándékozva õt egy különleges Részt vettünk a Mária menyegzõjén és a Varsányi 
Krisztus képpel.

Borbarátok bálján is képviseltettük magunkat, ezzel 

is támogatva varsányi barátainkat. Az év során öt Az év során több férfitársunk kerek születés-

alkalommal tudtunk segíteni favágásban, négyszer napját is méltóképpen megünnepeltük. 2019-ben 
tízszer találkoztunk a hónapok utolsó péntekjein és Rimócon, egyszer Szandaváralján. Egy tagtársunk 
nyolc alkalommal rendkívüli összejövetelt kellett pedig rendszeresen vág fát egy rászoruló családnak. 
tartanunk. Már a harmadik naplót írjuk 2013-óta, Az év végén egy beteg embernek fát vettünk, haza-
ebben 2019-ben összesen 82 bejegyzés található. vittük és össze is vágtuk.
Természetesen segítettünk lobogóvivésben, felolva-

Az év során tartott két helyi lelkigyakorlatot tartó sásban, keresztutakon és a passió elõadásában is 
atyát is megvendégeltünk, húsvét és karácsony elõtt. részt vettünk.
Nagyhéten részt vettünk a váci városi keresztúton, 

Köszönettel és hálával tartozunk nagylelkû hordoztuk a keresztet, imádkoztunk az egyik állo-
segítõinknek, akik anyagiakkal, dologi és kétkezi máson.
felajánlással segítették tevékenységünket. Külön 

Szintén keresztutat jártunk Varsányban az ottani köszönet azoknak akik már évek óta rendszeresen, 
keresztút felszentelésének 10. évfordulóján. töretlenül és kitartóan támogatnak minket. Isten 

áldjon meg minden jó szándékú embert, akik A nyár folyamán részt vettünk a váci egyház-
bármivel is hozzájárultak Szövetségünk mûködésé-megyei napon, melyet az idén Kókán tartottak. Az 
hez.év folyamán fõztünk a Plébániai Játszóházas Napo-

kon, az Összetartozás napján, a Palóc Hagyomány- Végezetül kívánunk mindenkinek jó egészséget 
éltetõ Napokon Balassagyarmaton, Nagyboldog- Istentõl áldott, sikerekben és jócselekedetekben 

gazdag boldog újesztendõt.asszonykor a Szentkúti zarándokoknak, a szüreti 

fõzõversenyre, a szécsényi néprajzos konferencián 
Szent József Katolikus Férfiszövetség 

résztvevõknek is.

Tartós élelmiszerrel segítettünk a helyi Karitász-

nak és decemberben a határontúli magyar gyerekek-

nek illetve a tíznapos tábort élelemmel támogattuk.

Részt vállaltunk a herencsényi erdei zarándokút 

kitakarításában és természetesen idén is ott voltunk 

Herencsényben a Palócok Vigyázó Nagykeresztjé-

nél. Kármelhegyi Boldogasszonykor jókorán reggel 

megvendégeltük a varsányi gyalog búcsúsokat, 

akik ezt augusztusban a zsúnyi kõbányában viszo-

nozták.

Beszámoló a Rimóci Szent József Katolikus Férfiszövetség
2019. évi tevékenyégérõl
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A berceli Blaskó család énekelt

Énekkar

Pásztorjáték

Rezesbanda

KARÁCSONYI ÁHÍTAT

Bada Melissza és Csemer Károly elõadás közben

József atyaGolyán Gréta éneklés közben

Pásztorjáték

Szitáné Laczkó Henrietta és Szita Jázmin verset mondanak
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Kiállítás megnyitó a Szent Miklós Gondozási Központban

Jusztin Bianka és Laczkó Péter  2019. augusztus 3.

 

HÁZASSÁGOT KÖTÖTTEK
2019-ben

Percze Renáta és Homoki Tamás  2019. szeptember 28.

Jusztin Katalin és Kutasi Róbert
2019. június 1.

Herceg Zsanett és Licskó Adrián
2019. augusztus 17.

Tedd erõssé a kezüket Vezesd õket Uram,Házassági áldás
 amellyel egymás kezét fogják, hogy mindig az általad

tedd gyöngéddé a szívüket, kijelölt úton járjanak.Áldd meg, Uram, akik a 
amelyben egymást hordozzák, Bátorítsd õket, hogy hozzádházasság szent, szerelmes 
tedd egyenessé a gondolataikat és egymáshoz mindhalálig szövetségében élnek.
és tetteiket, amelyekkel hûségesek maradjanak,Áldd meg áldozatvállalásukat, 
egymást gyarapítják. s majdan elnyerhessék tõledáldd meg testüket, lelküket, 
Tedd házaséletüket az élet koronáját.           Ámenszándékaikat, hogy 
példává a felnövekvõegymáshoz feltétel nélkül 
nemzedékek számára.ragaszkodjanak.
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